
I

(Informacija)

TARYBA

TARYBOS REZOLIUCIJOS

2006 m. kovo 13 d.

dėl muitinų atsako į paskutines prekių klastojimo ir piratavimo tendencijas projektas

(2006/C 67/01)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

1. PRIMINDAMA Lisabonos strategijoje Sąjungai nustatytus ir 2005 m. kovo 22 — 23 d. Europos Vadovų
Tarybos dar kartą inicijuotus tikslus „atnaujinti savo konkurencingumo pagrindus, padidinti augimo
potencialą ir našumą bei sustiprinti socialinę sanglaudą, daugiausia dėmesio skiriant žinioms, inovaci-
joms ir žmogiškojo kapitalo optimizavimui“;

2. PABRĖŽDAMA, kad Europos Vadovų Tarybos nustatytą strateginį tikslą galima pasiekti tik turint gerai
veikiančią vidaus rinką su tinkamomis investicijų į žinių ekonomiką skatinimo priemonėmis;

3. PRIPAŽĮSTA grėsmę, kurią Sąjungos žinių ekonomikai ir, visų pirma, sveikatai ir saugai kelia sparčiai
augantis prekių klastojimo ir piratavimo mastas, o taip pat pabrėžia pagrindinę muitinių atsakomybę
saugoti ekonomiką ir ginti vartotojus nuo šios grėsmės;

4. PABRĖŽIA, kad Bendrijos interesams apaugoti ir konkurencijos iškraipymo rizikai sumažinti būtina
veiksminga ir vienoda muitinės priežiūra, kurios tikslas — ginti teisėtą verslą nuo nesąžiningos konku-
rencijos ir neteisėto žinių pasisavinimo. Muitinėms sulaikant didelius suklastotų prekių kiekius ir per
pastaruosius penkerius metus ES daugiau kaip 1000 % išaugus muitinių atliktų sulaikymų skaičiui,
papildomi praktiniai patobulinimai muitinės priežiūros srityje sustiprins ekonomikai ir vartotojams
teikiamą apsaugą;

5. PABRĖŽIA būtinybę užtikrinti, kad muitinės priežiūra ir bendradarbiavimo priemonės užtikrintų ekono-
mikai ir vartotojams maksimalią apsaugą nuo šios pavojingos neteisėtos prekybos ir PRIPAŽĮSTA, kad
tai yra vienas svarbiausių uždavinių, kuriam įvykdyti reikia tobulesnių muitinės darbo metodų. Įvykdžius
šį uždavinį tuo pačiu metu būtų vertingai prisidėta skatinant sąžiningą prekybą, užtikrinant Bendrijos ir
nacionalinių pajamų bei vartotojų apsaugą ir kovojant su organizuotu nusikalstamumu bei pinigų
plovimu;

6. PALANKIAI VERTINA Komisijos komunikatą dėl muitinių atsako į klastojimą ir piratavimą (1) (toliau —
komunikatas), visų pirma

— konkrečius veiksmus, kuriais siekiama pagerinti muitinės priežiūrą, visų pirma intensyviau keičiantis
rizikos valdymo metodais ir informacija, bei sustiprinti tarptautinį bendradarbiavimą pirmiausia su
pagrindinėmis eksportuojančiomis šalimis ir susijusiomis tarptautinėmis organizacijomis;

2006 3 18 C 67/1Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) KOM(2005) 479 galutinis



— būtinybę kurti ir skatinti muitinių ir verslo partnerystę, grindžiamą abiejų pusių įsipareigojimais,
suklastotų ir piratinių prekių problemai spręsti;

— požiūrį, kurio laikomasi sprendžiant augančią suklastotų prekių, visų pirma tų, kurios kelia grėsmę
sveikatai ir saugai, problemą įgyvendinant išsamų ES veiksmų planą, grindžiamą konkrečiais komu-
nikato veiksmais;

7. RAGINA Komisiją:

— pateikti atitinkamus pasiūlymus, remiančius komunikate išdėstyto požiūrio įgyvendinimą, ypatingą
dėmesį skiriant intensyvesniam keitimuisi informacija muitinių tarpusavyje ir tarp muitinių bei ūkio
subjektų, dalyvaujančių kovojant su prekių klastojimu ir piratavimu;

— teikiant Tarybos reglamento (EB) Nr. 1383/2003 (1) 23 straipsnyje numatytą metinį pranešimą, į jį
įtraukti pranešimus apie komunikato ir jame nustatytų veiksmų įgyvendinimą;

8. RAGINA Komisiją ir valstybes nares pagal jų atitinkamą kompetenciją taikyti komunikate nustatytą
išsamų požiūrį, tokiu būdu toliau gerinant muitinės priežiūrą ir bendradarbiavimą, siekiant kovoti su
augančia prekių klastojimo ir piratavimo grėsme.

2006 3 18C 67/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) 2003 m. liepos 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1383/2003 dėl muitinės veiksmų, atliekamų su prekėmis, kurios,
kaip įtariama, pagamintos pažeidžiant tam tikras intelektinės nuosavybės teises, ir priemonių, kurių turi būti imamasi
prekių atžvilgiu nustačius, kad jos pagamintos pažeidžiant tokias teises (OL L 196, 2003 8 2, p. 7).


